

Consultas Realizadas

Licitación 463835 - SERVICIO DE ACARREO DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES VARIOS

Consulta 1 - Experiencia solicitada

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2025
Solicitamos a la convocante que incluya ademas de los años solicitados los años 2020 2021 es decir experiencia 5 años para la presentacion de documentos que avalen la experiencia de modo a incentivar la participacion de las empresas mipymes sobre todo de emprendedores de la zona de vallemi/ concepcion teniendo en cuenta que uno de los lotes solicitados es en la planta de la ciudad de san lazaro vallemi ademas de que se otorgan anticipos para las mipymes. Solicitamos incluir los años 2020 2021 ademas de los años ya previsto en el pbc que son 2022 2023 y 2024.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2025
Favor remitirse al PBC Versión 2 - Adenda N° 1.-		

Consulta 2 - CERTIFICACIONES DE CALIDAD ISO 9001 Y 14001

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2025
Solicitamos a la convocante favor incluir los requisitos de certificacion de calidad ISO 9001 y 14001 a modo de que se presenten al llamado empresas que cuenten con certificaciones internacionales para ofrecer un mejor servicio a la convocante, ademas de solicitar eso tambien pedimos a la convocante para incluir los siguientes requisitos: a fin de comprobar que el oferente posee un sistema de gestión de calidad, cuyo alcance mínimo sea en servicio de limpieza, con los antecedentes de implementación y mantenimiento (Auditoria de certificación, Auditor habilitado y Certificadora habilitada por el ONA).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2025
Favor remitirse al PBC.		

Consulta 3 - Ampliación de plazo

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2025
Solicitamos a la convocante la ampliación de los plazos de entrega de oferta, nuestra solicitud obedece a la necesidad de completar documentaciones pertinentes a este llamado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2025
Favor remitirse a la nueva Fecha y Horario establecidos en el SICP.		

Consulta 4 - VIERNES 05/09/2025 APERTURA FISICA

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2025
Atendiendo el articulo 4 sobre los feriados adicionales, el dia 4 de septiembre la seleccion paraguaya por fin despues de 15 años podria lograr una clasificacion al mundial, dando asi segun el articulo citado mas arriba un posible feriado el dia 05/09 que es el dia de la apertura, consultamos a la convocante como se daria a lugar esto, si podrian hacer una modificacion directa de la fecha o habria que esperar hasta ese dia a la mañana, atendiendo que se habla de un feriado a nivel NACIONAL por la clasificación de nuestra querida albirroja		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2025
Favor remitirse a la nueva Fecha y Horario establecidos en el SICP.		

Consulta 5 - ISO 9001

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2025
Solicitamos a la convocante incluir la certificacion ISO 9001 para garantizar la calidad del servicio a proveer para la INC atendiendo que es una certificacion internacional de calidad para un ente de prestigio como la INC, donde se incluye dicho certificado en los llamados de limpieza, mano de obra y mantenimiento, cual seria el criterio para no solicitar en este pbc? atendiendo que en otros llamados que son de menor envergadura (tanto en el recorrido como en las eett solicitadas) si se incluye? Favor incluir como criterio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2025
En el presente llamado no se solicita la certificación ISO 9001, dado que se trata de un servicio de acarreo de carácter puntual y operativo, que no involucra procesos técnicos complejos ni fabricacion de un producto ni riesgos que justifiquen la exigencia de un sistema de gestión de calidad certificado. Asi mismo, con el fin de lograr una mayor participación de potenciales oferentes y dada la naturaleza del servicio, se considera razonable no incluir este requisito, en concordancia con el principio de proporcionalidad y con llamados anteriores de naturaleza similar.-		